Протокол № 3 от 12.01.2024 г (дистанционно)

заседания МО учителей начальных классов

по теме «Повышение эффективности современного урока: необходимость и возможности»

На заседании присутствовало : 9 чел.

№

п/п

Повестка дня: Ответственные

1 Использование современных технологий как основной фактор

повышения эффективности урока и творческой мотивации

обучающихся.

Руководитель МО

2 Использование мультимедийных средств обучения на уроках  в

начальной школе как условие повышения мотивации и

познавательной активности учащихся (ФГИС «Моя школа» и др).

Руководитель МО

Учителя начальных

классов

3 Результаты проверки электронных журналов: объективность и

накопляемость отметок,           соответствие проведенных контрольных работ.

Заместитель
директора по УВР
Руководитель МО

4 Итоги полугодовых контрольных работ: анализ характерных ошибок,

пути работы с неуспевающими.

Руководитель МО
Учителя начальных

классов

5 Анализ дозировки домашней работы с целью выполнения требований

СанПина.

Заместитель
директора по УВР
Руководитель МО

6 Проверка тетрадей по математике и русскому языку.  Заместитель
директора по УВР
Руководитель МО

7 Дифференцированные и творческие задания на уроках Руководитель МО

Учителя начальных

классов

8 Работа с одарёнными детьми и детьми с низкой мотивацией, детьми

с ОВЗ.

Учителя начальных

классов

Руководитель МО

Решили :

- Использовать современные технологии на уроках для повышения эффективности урока и

творческой мотивации обучающихся, давать ученикам дифференцированные и творческие

задания на уроках;

- использовать мультимедийные средства обучения на уроках  в начальной школе.

Использовать в работе Портал информационно-методической поддержки пользователей ФГИС

"Моя школа";

- своевременно выставлять отметки в электронный журнал;

- наметить пути работы с неуспевающими на основе анализа контрольных работ за первое

полугодие;

- домашнюю работу задавать строго по  требованиям СанПин;

- обратить внимание на соблюдении единого орфографического режима при работе детей в

тетрадях;

- особое внимание уделить работе с одарёнными детьми и детьми с низкой мотивацией, детьми с

ОВЗ..

Руководитель МО учителей начальных классов : Баева Наталья Владимировна